POSITAL GmbH
Carlswerkstrasse 13c, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
ABSOLUTE DREHGEBER
CANOPEN
Hauptmerkmale
- kompakte und robuste Industrieausführung
- Schnittstelle: CANopen / CAN

ABSOLUTE WINKELCODIERER
CANOPEN
Ausführungen / Bestellbezeichnung
Bezeichnung
Optocode OCD- _ _ B1 B - _ _ _ _  - _ _ _   _- 0CC
Schnittstelle CANopen C2
Version  B1
Code Binär B
Singleturn  00
Multiturn (4096 Umdrehungen) 12
Umdrehungen (Bits)
Multiturn (16384 Umdrehungen) 14
4096 12
8192 13
Schritte pro Umdrehung
(Bits)
65536 16
Klemmflansch C
Synchroflansch S
Flansch
Hohlwelle B
10 mm 10
06 mm 06
Wellendurchmesser
15 mm (Hohlwelle) 15
ohne 0
Wellendichtring (IP66) S
Optionen Mechanik
Edelstahlausführung V
 kundenspezifisch C
Anschluss Anschlusshaube*
muss separat bestellt werden – siehe Zubehör
0CC
* Die Anschlusshaube muss jeweils separat bestellt werden!
Standard = fett, weitere Ausführungen auf Anfrage
Ausgabestand: 10/07 D Info OCD C2 Seite 11
ABSOLUTE WINKELCODIERER
CANOPEN
Anschlusshauben
Alle Anschlusshauben haben einen zuschaltbaren Abschlusswiderstand, einen integrierten T-Koppler,
Drehschalter zur Einstellung von Baudrate und Knotennummer, sowie Diagnose LED’s.
Beschreibung Artikelname Artikelnummer
Aluminium Gehäuse mit drei M12 Kabelverschrau-
bungen für Kabeldurchmesser: 6,5 – 9 mm
AH 58-B1CA-3PG 0246370325
Edelstahl Gehäuse mit drei M12 Kabelverschraubun-
gen
AH 58-B1CA-3PG-VA 0246370328
Aluminium Gehäuse mit einem 5 poligem M12 Ste-
cker
AH 58-B1CA-1BW 0246370342
Aluminium Gehäuse mit einem 5 poligem M12 Ste-
cker und einer 5 poligen M12 Buchse
AH 58-B1CA-2BW 0246370370
Aluminium Gehäuse mit zwei M20 Kabelverschrau-
bungen für Kabeldurchmesser: 9 - 13 mm
AH 58-B1CA-2M20 0246370339
Zubehör und Dokumentation
Hinweis: Datenblätter, Handbücher und EDS Dateien können kostenfrei von unserer Internetseite